Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS PELOS 33 ANOS DE FUNDAÇÃO DA FUNERÁRIA FERNANDES
EM IBITINGA.

Destinatário: Funerária Fernandes – Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Desde  1992,  foi  inaugurada  em  Ibitinga  o  grupo  Fernandes,  o  pioneiro  do  ramo
funerário em nossa cidade. Uma empresa que começou simples e hoje se tornou um
modelo  de  conceito  e  modernidade.  Possui  um  atendimento  especial  com  seus
clientes  e  também com seus entes  queridos  no momento  mais  crucial  na  vida  de
qualquer um de nós. A funerária Fernandes oferece planos especiais e com preços
que  cabem  no  bolso  do  cidadão,  serviços  de  UTI  móvel,  fornece  aparelhos
ortopédicos, realiza tanatopraxia e a mais recente novidade, está oferecendo um plano
Crematório para atender a população que busca por essa opção de serviço funeral.

O  Grupo  Fernandes  possui  também  um  grande  diferencial  em  sua  equipe  de
funcionários  que  são  treinados  para  prestar  o  melhor  atendimento,  com  grande
eficiência,  profissionalismo  e  atenção  a  todos  que  necessitam  dos  serviços  da
empresa.

Por fim, essa Casa Legislativa não poderia deixar passar em branco esta data em que
o Grupo Fernandes completa 33 anos de dedicação e bons préstimos à nossa cidade
e deixar registrado os nossos parabéns e a nossa satisfação em ter essa importante
empresa  em  nosso  município,  desejando  que  a  mesma  obtenha  cada  vez  mais
sucesso e continue sempre fazendo o seu melhor para atender os nossos cidadãos
Ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de setembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 482/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

82
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
91

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
09

/2
02

1
17

:3
9:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

68
D

-E
01

F-
42

08
-A

F6
4.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

82
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
91

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
09

/2
02

1
17

:3
9:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

68
D

-E
01

F-
42

08
-A

F6
4.

Pag. 2/2